
 
 

 
 

1 
 

CIVISME  TRAVAIL JUSTICE 

 

 

DECISION N°05/MMF/BN/ECiDé/2024 DU 30 JUILLET 2024 PORTANT NOMINATION 

DES SECRETAIRES EXECUTIFS PROVINCIAUX ADJOINTS 

Le Président de l’Engagement pour la Citoyenneté et le Développement « ECiDé », 

Conformément à l’article 37 des statuts du parti tels que modifiés à ce jour ; 

Considérant la résolution n° 3 du deuxième congrès du parti tenu à Kisangani du 11 au 14 

juillet 2022 ; 

Vu la nécessité et l’urgence de formaliser la mise en place du personnel politique chargé de la 

gestion politique, administrative et financière du parti, 

Le Bureau National entendu, 
 

      DECIDE 
 

Article 1  :      sont nommés Secrétaires Exécutifs Provinciaux adjoints les personnes dont les noms sont 

repris en regard de leurs fonctions : 
 

➢ Premier Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint       : Monsieur Theontine OSOLOKO MAZOLA 

Kinshasa-Tshangu 

➢ Deuxième Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint       :  Monsieur Nelson MALEUBE KINGOLO 

Kinshasa-Tshangu 

➢ Première Secrétaire Exécutive Provinciale Adjointe  :  Monsieur Gerry BAOLIMO 

Kinshasa-Lukunga 

➢ Deuxième Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint       : Monsieur Gaston UWONDA N’KISI 

Kinshasa-Lukunga 

➢ Premier Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint        : Monsieur  Pius MIAZA 

Kinshasa-Mont Amba 

➢ Deuxième Secrétaire Exécutive Provinciale       : Madame Belinda MVULA 

Adjointe Kinshasa-Mont Amba 

➢ Secrétaire Exécutif Provincial Kinshasa-Funa      : Monsieur Bertin TUKULA 

➢ Premier Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint      : Monsieur Ange KASONGA 

Kinshasa-Funa 

➢ Deuxième Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint      : Monsieur José NGOMA 

Kinshasa-Mont Amba 

➢ Premier Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint      : Monsieur Denis BELESI KIVUVU 

Haut-Katanga 

➢ Deuxième Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint      : Monsieur  Placide KISHIKO WA ILUNGA 

Haut-Katanga 

➢ Premier Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint      : Monsieur Hildebert MBUYU NDALA 

Haut-Lomami 

➢ Deuxième Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint     : Monsieur Hildebert KAZADI KANDA  

Haut-Lomami 



 
 

 
 

2 
 

CIVISME  TRAVAIL JUSTICE 

 

 

 

 

➢ Premier Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint       : Monsieur Théophile MFUMU MUTOMBO 

Haut-Lomami 

➢ Deuxième Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint      : Monsieur Basile MATASO 

              Haut-Lomami 

➢ Première Secrétaire Exécutive Provinciale Adjointe : Madame Viviane KABANGE SONGO 

Tanganyika 

➢ Deuxième Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint     : Madame Mamie NYOTA SANGWA  

Tanganyika 

➢ Premier Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint      : Monsieur René AMISI SAIDI 

Maniema  

➢ Premier Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint      : Monsieur Patient NAMUTO 

Maniema  

➢ Premier Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint      : Monsieur Charles MUDERHWA AKONKWA 

Sud-Kivu 1 (Bukavu) 

➢ Deuxième Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint     : Monsieur Oscar SONGOLO 

Sud-Kivu 1 (Bukavu) 

➢ Premier Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint       : Monsieur Paulo MAHUNO KAMBANZA 

Sud-Kivu 2 (Uvira) 

➢ Deuxième Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint      : Monsieur Vincent KILOZO HEZIBON 

Sud-Kivu 2 (Uvira) 

➢ Premier Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint       : Monsieur Georges MUNIHIRE BINGI 

Nord-Kivu 

➢ Deuxième Secrétaire Exécutive Provinciale Adjointe : Madame Pascaline CASINGA RIZIKI 

Nord-Kivu 

➢ Première Secrétaire Exécutive Provinciale Adjointe   : Madame  Donita MUKANGA 

Ituri 

➢ Deuxième Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint Ituri : Monsieur Liévin BINWENGI MADITKWO  

➢ Premier Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint :  Monsieur John APAISON  

Haut-Uele 

➢ Deuxième Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint : Monsieur Eloi KAMBALE  

Haut-Uele 

➢ Première Secrétaire Exécutive Provinciale Adjointe : Monsieur Emilie KISENGWA LUKUBIKA  

Bas-Uele 

➢ Deuxième Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint     : Monsieur Ephraïm PETU  

Bas-Uele 

➢ Premier Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint       : Monsieur Ferdinand DANGA 

Sud-Ubangi 

➢ Deuxième Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint      : Monsieur Simplice BANDOMA  

Sud-Ubangi 

➢ Première Secrétaire Exécutive Provinciale Adjointe : Madame Marie YAGERE  NGBO 

Nord-Ubangi 

➢ Deuxième Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint     : Monsieur Pegi YEKO 

Nord-Ubangi 



 
 

 
 

3 
 

CIVISME  TRAVAIL JUSTICE 

 

 

 
 

➢ Premier Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint      : Monsieur Héritier MONGA EBOMA 

Mongala 

➢ Deuxième Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint     : Monsieur Didier MOPANDE 

Mongala 

➢ Premier Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint      : Monsieur Antoine BATSITSA BOFALA 

Tshuapa 

➢ Deuxième Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint       : Monsieur Jean-Louis LOMBADU LOKANGU 

Tshuapa 

➢ Premier Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint       :Monsieur  Joseph BULAPANZA BOLINGO 

Equateur 

➢ Deuxième Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint      : Monsieur Bernage MATERI KINGONZI 

Equateur 

➢ Premier Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint       : Monsieur  César LONGANGE NSALA 

Sankuru 

➢ Deuxième Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint       : Monsieur  Antoine LONGONGA WOOTO 

Sankuru 

➢ Premier Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint         : Monsieur Benjamin NDJIBU NTAMBUE 

Lomami 1 (Kabinda) 

➢ Deuxième Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint        : Monsieur Jean NSANGUA MUENZE 

Lomami 2 (Kabinda) 

➢ Premier Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint     : Monsieur Baudouin KONGOLO TSHILONDA  

Lomami 2 (Mwene Ditu) 

➢ Deuxième Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint     :Monsieur Jean Bosco BUKASA Tshionda 

Lomami 2 (Mwene Ditu) 

➢ Premier Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint       : Monsieur Clément KABANGE MUAMBA 

Kasaï-Oriental 

➢ Deuxième Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint      : Monsieur Moïse KABONGO KASUKU 

Kasaï-Oriental 

➢ Premier Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint        : Monsieur Thomas TSHIMPA KADIMA 

Kasaï-Central 

➢ Deuxième Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint       : Monsieur Jacques KAPANGE TSHITENDE 

Kasaï-Central 

➢ Premier Secrétaire Exécutif Provincial      Adjoint      : Monsieur Jean MUNGANGA KIMPANDA 

Kasaï   

➢ Deuxième Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint        : Monsieur Trésor MBUYI BENDEBENDE 

Kasaï 

➢ Premier Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint           :  Monsieur Timothé BOKE  

Maï-Ndombe 

➢ Deuxième Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint           :   Monsieur Alex NGANTSAU WA DEMBO 

Maï-Ndombe 

➢ Premier Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint            :   Monsieur Hubert TOMO 

Kwilu 

 



 
 

 
 

4 
 

CIVISME  TRAVAIL JUSTICE 

 

 

 

 

➢ Deuxième Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint           :   Monsieur Ruphin KAPAY 

Kwilu 

➢ Première Secrétaire Exécutive Provinciale Adjointe      : Monsieur Flory Mutombo Flory 

Kwango 

➢ Deuxième Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint            : Monsieur Philémon MUVUMU  

Kwango 

➢ Premier Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint              : Monsieur Akim KIMBALA MAKIADI 

Lukaya 

➢ Deuxième Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint            : Monsieur Tofla MANTEZOLOLUTTE 

Lukaya 

➢ Premier Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint             : Monsieur Christophe NDONGA 

Cataractes 

➢ Deuxième Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint           : Monsieur Aimé NDIAMBU  

Cataractes 

➢ Première Secrétaire Exécutive Provinciale Adjointe     : Madame Gertrude UMBA PHUATI 

Bas-Fleuve 

➢ Deuxième Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint            : Monsieur MUANDA LANDU TUKEBANU  

Bas-Fleuve. 

Article 2  : sont nommés Secrétaires Exécutifs Provinciaux Adjoints/ Extérieur les personnes dont les 

noms sont repris en regard de leurs fonctions :  

➢ Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint Afrique du Sud : Monsieur Jimmy MULINGONDE AMSINI  

➢ Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint Angola             : Monsieur Kopel MUSENGELI  

➢ Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint Belgique             : Monsieur PAPA LEO 

➢ Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint Cameroun            : Monsieur Joachim MUNGANGA 

➢ Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint Cote d’Ivoire        : Monsieur Guy MBEWO 

➢ Secrétaire Exécutive Provinciale Adjointe Etats Unis       : Madame Mimi SAMU 

➢ Secrétaire Exécutive Provinciale Adjointe France            : Madame Marie-José KUMANZEMBE 

➢ Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint Grande-Bretagne: Monsieur Alain NDABALA 

➢ Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint Hollande               : Monsieur Samy LUZOLO 

➢ Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint Irlande           :Monsieur Junior NKWANA SINGANTALA 

➢ Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint Italie             : Monsieur Polydore LENGEMA 

➢ Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint Luxembourg          : Monsieur Adalard KAMBANGA OFOUR  

➢ Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint Suède             : Monsieur Nicolas NDUDI AMBUNGA 

➢ Secrétaire Exécutif Provincial Adjoint Suisse                    : Madame Lina MBUANGI 

Article  3 : sont abrogées toutes les dispositions antérieures contraires à la présente décision. 
 

Article 4 : Le Secrétaire Général est chargé de l’exécution de la présente décision qui entre en 

vigueur à la date de sa signature. 

 

 

Président  


